
Другова Ольга Алексеевна 

      8 (383-61) 94-131 

«ШУБИНСКИЙ  ВЕСТНИК» 
 

 

 

 

 

 

 

 

У работников ГАУ НСО «Барабинский лесхоз» завершилась техническая приемка лесных 

культур. 

 

Техническая приемка леса – это уточнение площади посадки лесных культур, породного состава, 

размещение посадочных мест, их количество на 1 га, время, способ и качество подготовки 

лесокультурной площади, качество посадочного материала в соответствии с правилами 

лесовосстановления и районирования, а также качество выполненных работ по посадке леса. 

При технической приемке лесных культур сотрудниками лесничества проверили посаженные 

участки на соответствие требованиям лесного законодательства. 

На момент проверки, созданные лесные культуры находятся в удовлетворительном состоянии. 

Работы приняты в полном объеме. 

По искусственному лесовосстановлению на территории Барабинского лесничества в 2024 году 

планировалось произвести работы на площади 20 га. В соответствии с календарным планом-

графиком по созданию лесных культур, необходимо было создать 20 га лесных культур и провести 

дополнение 25 га. 

По итогам технической приемки на территории Барабинского лесничества работниками ГАУ 

НСО «Барабинский лесхоз» этой весной были заложены лесные культуры: 

- сосна обыкновенная - 130 тыс.шт., сеянцы с открытой корневой системой 

 

 

ГАУ НСО «Барабинский лесхоз» 

 

  П Р О Т О К О Л 

публичных слушаний по обсуждению проекта решения «О внесении изменений и дополнений в 

Устав сельского поселения Шубинского  сельсовета  Барабинского района Новосибирской области». 

 

          Публичные слушания назначены решением сорок второй сессии Совета депутатов Шубинского 

сельсовета Барабинского района Новосибирской области шестого созыва от 31.05.2024 г. 

 

Дата проведения публичных слушаний: 17.06.2024 г. 

Время проведения: с 10-00                                                                                        Место проведения: 

здание администрации  Шубинского  сельсовета, по адресу: 632320,  Россия, Новосибирская область, 

Барабинский район,  с. Шубинское,  ул. Новая 3. 

Председатель публичных слушаний – Илюшин Вячеслав Юрьевич. 

Секретарь публичных слушаний – Вяткина Вера Владимировна . 

Присутствовали жители Шубинского сельсовета в количестве 23 человека  (список прилагается). 

                                  

             П О В Е С Т К А  Д Н Я : 

1. Рассмотрение проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского 

поселения Шубинского  сельсовета  Барабинского района Новосибирской области» 

Докладчик:  Илюшин В.Ю. – Глава Шубинского сельсовета Барабинского района Новосибирской 

области. 

Основана  

Постановлением администрации 

Шубинского сельсовета 

Барабинского района 

Новосибирской области 

№ 43 от 20.11.2012 г. 

 

№ 11 

 

от 28.06.2024 



Другова Ольга Алексеевна 

      8 (383-61) 94-131 

СЛУШАЛИ: Илюшина В.Ю. – Главу Шубинского сельсовета.  В своем выступлении он ознакомил 

присутствующих с вносимыми изменениями в Устав сельского поселения Шубинского сельсовета.  

 

ВЫСТУПИЛ:  Бирюков Алексей Васильевич – учитель МКОУ Шубинская СОШ, с предложением 

одобрить проект внесения изменений и дополнений в Устав сельского поселения Шубинского 

сельсовета. 

ГОЛОСОВАЛИ:    «ЗА» -  21 (двадцать один) 

                                 «ПРОТИВ» - 0 (ноль) 

                                 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 (ноль) 

РЕШИЛИ: рекомендовать очередной сессии Совета депутатов Шубинского сельсовета 

Барабинского района Новосибирской области  внести изменения и дополнения в Устав сельского 

поселения Шубинского сельсовета. 

 

Председательствующий___________________ В.Ю. Илюшин 

Секретарь_______________________________ В.В. Вяткина 

 

                             

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ШУБИНСКОГО                                                          

СЕЛЬСОВЕТА БАРАБИНСКОГО РАЙОНА                                                  

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                 ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ 

17.06.2024 г.       с. Шубинское 

         Рекомендации 

 

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и обсудив проект решения о 

внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Шубинского сельсовета 

Барабинского района Новосибирской области в соответствии с действующим законодательством, 

вынесенные на публичные слушания решением 42-ой сессии Совета депутатов Шубинского 

сельсовета Барабинского района Новосибирской области от 31.05.2024 г., рассмотрев предложения 

граждан при обсуждении проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав сельского 

поселения Шубинского сельсовета Барабинского района Новосибирской области, РЕШИЛИ:  

1. Рекомендовать Совету депутатов Шубинского сельсовета Барабинского района 

Новосибирской области утвердить изменения и дополнения в Устав сельского поселения 

Шубинского сельсовета Барабинского района Новосибирской области. 

2. Опубликовать настоящие рекомендации в газете «Шубинский вестник». 

 

 

Председатель  Совета депутатов 

Шубинского сельсовета 

Барабинского района  

Новосибирской области                                А.В.Бирюков 

                                                                                                 

  



Другова Ольга Алексеевна 

      8 (383-61) 94-131 

       Приложение  

к публичным слушаниям 

в с. Шубинское, 

назначенные решением 42 сессии 

Совета депутатов Шубинского сельсовета 

Барабинского района Новосибирской области 

от 31.05.2024 г. № 42/155 

 

П Р О Е К Т   Р Е Ш Е Н И Я 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Шубинского  сельсовета   

Барабинского района  Новосибирской области 

 

В соответствии со ст. 7. 35, 44 Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения 

Устава сельского поселения Шубинского сельсовета Барабинского района в соответствие с 

действующим законодательством, Совет депутатов  Шубинского сельсовета  Барабинского  района  

Новосибирской области РЕШИЛ: 

1.1. Статью 27. Глава поселения дополнить подпунктами следующего содержания: 

«17) заключать договора о комплексном развитии территории по инициативе 

правообладателей земельных участков и (или) расположенных на них объектов недвижимого 

имущества; 

 18) принимает решения о комплексном развитии территорий в случаях, предусмотренных 

ГрК РФ.» 

1.2. Статью 32. Полномочия администрации дополнить пунктами следующего содержания: 

«77) заключение договоров о комплексном развитии территории по инициативе 

правообладателей земельных участков и (или) расположенных на них объектов недвижимого 

имущества; 

 78) принятие решения о комплексном развитии территорий в случаях, предусмотренных ГрК 

РФ.» 
 

ПОРЯДОК УЧЁТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ И УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ОБСУЖДЕНИИ ПРОЕКТА 

РЕШЕНИЯ СЕССИИ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ  О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И 

ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ ШУБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БАРАБИНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

1.1. Настоящий порядок разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 

06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации" в целях определения форм участия населения в обсуждении проекта решения сессии Совета 

депутатов  о внесении изменений и дополнений в Устав Шубинского сельсовета Барабинского района 

Новосибирской области (далее - Устав Шубинского сельсовета), а также учета предложений населения 

муниципального образования в обсуждении указанного проекта. 

1.2.Обсуждение проекта решения сессии Совета депутатов  о внесении изменений и дополнений в 

Устав Шубинского сельсовета может проводиться:  

-посредством обращения граждан в органы местного самоуправления в письменной форме; 

-на публичных слушаниях. 

1.3.Население Шубинского сельсовета с момента опубликования (обнародования) проекта решения 

сессии Совета депутатов  о принятии  Устава Шубинского сельсовета вправе вносить свои предложения в 

проект указанного решения. Обращение населения в органы местного самоуправления по проекту 

решения  о внесении изменений и дополнений в Устав Шубинского сельсовета, осуществляется в виде 

предложений в письменном виде. 



Другова Ольга Алексеевна 

      8 (383-61) 94-131 

1.4.Предложения населения по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав 

Шубинского сельсовета вносятся в Совет депутатов Шубинского сельсовета в течение 7 дней со дня 

опубликования (обнародования) проектов данных нормативных правовых актов с указанием: 

- статьи проекта решения сессии Совета депутатов  о внесении изменений и дополнений в Устав 

Шубинского сельсовета,  в которую вносятся поправки, либо новой редакции данных статей; 

- дополнительных статей проекта нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений 

в Устав Шубинского сельсовета. 

1.5.Участие граждан в обсуждении проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав 

Шубинского сельсовета на публичных слушаниях осуществляется в соответствии с порядком 

организации и проведения публичных слушаний, утвержденным Советом депутатов Шубинского 

сельсовета. 

1.6. Поступившие в Совет депутатов Шубинского сельсовета предложения граждан по проекту 

решения о внесении изменений и дополнений в Устав Шубинского сельсовета подлежат регистрации в 

установленной форме. 

1.7. В целях обобщения и подготовки для внесения на рассмотрение сессии Совета депутатов 

Шубинского сельсовета предложений населения по проекту решения о внесении изменений и дополнений 

в Устав Шубинского сельсовета Председатель Совета депутатов готовит предложения о принятии или 

отклонении поступивших предложений населения. Указанные предложения выносятся на рассмотрение 

сессии Совета депутатов Шубинского сельсовета, которая может состояться не ранее, чем через 30 дней 

со дня опубликования или обнародования проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав 

Шубинского сельсовета.   

 
Председатель редакционного 

совета: 

Адрес издателя: Тираж: 70 экземпляров 

В.Ю. Илюшин с. Шубинское, ул. Новая, д. 3  

 


